



# Judicaël ALEXIS

Responsable Achats – Purchasing Manager

7 ans d'expérience

Permis B - Véhiculé

Expérience Internationale

+33 6 69 94 12 20

alexis.judicael@gmail.com

Basé à Saint-Laurent du Var (06)

[LinkedIn](#)

## OBJECTIF

Fort de 7 ans d'expérience, dont 5 ans en qualité de Responsable Achats au sein du groupe TRANSPERFECT, j'ai développé une expertise solide en gestion des achats et des contrats. Je suis aujourd'hui prêt à relever de nouveaux défis et à apporter mon enthousiasme et mes compétences à une entreprise.

## COMPETENCES

Définition de la stratégie achats

Gestion de projets

Gestion de la communication interservices

Mise en place et administration d'outils de mesure de performance

Négociation

Sourcing et évaluation du panel fournisseur

## LANGUES

Anglais C1

Espagnol B1

## LOGICIELS

Yooz ★★★★★

Pack Office ★★★★★

SAGE ★★★★★

## INTÉRÊTS

- Cinéma (Action, Fantastique, Thriller)

- Jeux de société

- Jeux-Vidéos

- Volley-Ball : Joueur-Coach d'une équipe loisir

- Voyages (Australie, Grèce, Hongrie, Indonésie)

## EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

Boulogne-  
Billancourt  
2018- 2024

### TRANSPERFECT STUDIOS FRANCE Responsable Achats



- Gestion de la politique d'achat et des demandes d'achats du groupe
- Gestion des appels d'offres et des contrats (~500 fournisseurs)
- Négociation des meilleures offres qualité/prix
- Résolution des litiges fournisseurs
- Gestion des règlements fournisseurs

**Réussite :** Mise en place d'une politique achat et d'un outil de demande d'achats. Implémentation d'une solution de pilotage des contrats commerciaux et fournisseurs (DILITRUST).

Levallois-  
Perret  
2016 - 2018

### MARANELLO FRANCE Responsable de Budget Achats



- Gestion de la relation client
- Gestion des devis clients
- Gestion des appels d'offre
- Sourcing des fournisseurs Asie et en Europe
- Négociation des prix fournisseurs (~100 fournisseurs)

**Réussite :** Fidélisation du client ORANGE dont j'avais la charge qui a mené à une hausse de +25% des commandes. Aide au déploiement de la solution PROMLOG, en tant que référent de la solution.

Paris  
02/2016-  
08/2016

### BNP PARIBAS Acheteur Junior IT Services



- Gestion des relations avec les fournisseurs
- Animation de la communauté achat
- Analyse des dépenses sur la catégorie SSII
- Veille économique
- Préparation de réunion commerciale et de séance d'information

**Réussite :** Optimisation du panel fournisseur sur le segment P2I. Création d'une communauté achat pour partage des Best Practices.

## FORMATIONS

2021

AFNOR COMPETENCES

Certificat Achats Responsables ISO 20400

2016

INSEEC BUSINESS SCHOOL – Paris / Perth (Australie)

Master International Management and Purchasing - Stage de 6 mois à Perth

2013

INSEEC SUP CAREER – Paris

Bachelor Commerce International & European Affairs en Alternance

2011

Lycée Maximilien Sorre – Cachan

BTS Commerce International